Администрация сельского поселения «Ара-Иля»                                  муниципального района «Дульдургинский район»                                   Забайкальского края
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02 апреля 2018                                                                                                    №10
с.Ара-Иля
               О начале пожароопасного сезона на территории сельского поселения «Ара-Иля» муниципального района «Дульдургинский район» Забайкальского края в 2018 году
               В соответствии с приказом Министерства Природных Ресурсов Забайкальского края от 02 апреля 2018 года № 488 «О начале пожароопасного сезона на территории муниципальных районов Забайкальского края в 2018 году», администрация сельского поселения «Ара-Иля»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Считать началом пожароопасного сезона на территории сельского поселения «Ара-Иля»  от  02 апреля 2018 года.
2. Принять все необходимые меры по выполнению комплекса мероприятий по организации охраны лесов от пожаров.
3. Принять все необходимые меры для своевременного обнаружения и ликвидации лесных пожаров, мобилизации сил и средств.
4. Осуществлять своевременную передачу информации о возникновении лесных пожаров в ЕДДС муниципального района «Дульдургинский район».
5. Провести агитационно-разъяснительные мероприятия по охране и защите лесов.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Ара-Иля»                                          Н.В.Глотов

Администрация сельского поселения «Ара-Иля»                                       муниципального района «Дульдургинский район»                                    Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 апреля 2018                                                                                                  №11
С.Ара-Иля

                 Об установлении на территории сельского поселения «Ара-Иля» особого противопожарного режима

                 В соответствии с постановлением Губернатора Забайкальского края от 03 апреля 2018 года № 26 «Об установлении на территории отдельных муниципальных районов, городских округов Забайкальского края особого противопожарного режима», в целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с природными пожарами, администрация сельского поселения «Ара-Иля»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить с 05 апреля 2018 года особый противопожарный режим на территории сельского поселения «Ара-Иля».
2. Внести запрет на разведение костров, проведение пожароопасных работ на территории сельского поселения «Ара-Иля».
3. Организовать патрулирование силами ДПФ, патрульных и патрульно-маневренных групп.
4. Подготовить для возможного использования в тушении пожаров имеющуюся технику.
5. Провести разъяснительную работу с населением о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре.
6. Организовать проведение подворового обхода с требованиями по обеспечению мер пожарной безопасности.
7. Обеспечить беспрепятственный подъезд к источникам противопожарного водоснабжения.
8. Организовать дежурства по отслеживанию лесопожарной обстановки.
9. Предусмотреть привлечение населения для локализации пожаров вне границах населенного пункта.
10. Уточнить расстановку наблюдательных постов по выявлению очагов лесных и других природных пожаров.
11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава сельского поселения «Ара-Иля»                                                Н.В.Глотов